

Sermeq ApS

Marralinguaq 27, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 14 83 26 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2023.

Johan Ville Otto Mathiesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sermeq ApS Marralinguaq 27 3952 Ilulissat
	CVR-nr.: 14 83 26 96
	Stiftet: 7. november 1990
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Åge Ove Jacoraq Olsvig Niels Isanguaq Olsvig Johan Ville Otto Mathiesen
Direktion	Johan Ville Otto Mathiesen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fiskeri efter hellefisk, torsk samt hvalfangst og salg heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.778.929 kr. mod 4.334.378 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 629.776 kr. mod 94.502 kr. sidste år.

Selskabets likvider er i 2022 steget med 5.179 kr., nemlig fra 206.640 kr. til 211.819 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	7.778.929	4.334.378
1 Personaleomkostninger	-5.113.055	-3.699.969
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.406.655	-1.334.758
Andre driftsomkostninger	0	1.208.333
Driftsresultat	1.259.219	507.984
Andre finansielle omkostninger	-435.405	-373.893
Resultat før skat	823.814	134.091
2 Skat af årets resultat	-194.038	-39.589
Årets resultat	629.776	94.502
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	629.776	94.502
Disponeret i alt	629.776	94.502

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.947.672	15.354.327
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.947.672</u>	<u>15.354.327</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.947.672</u>	<u>15.354.327</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	32.821	14.892
Periodeafgrænsningsposter	31.439	43.071
Tilgodehavender i alt	<u>64.260</u>	<u>57.963</u>
Likvide beholdninger	<u>211.819</u>	<u>206.640</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>276.079</u>	<u>264.603</u>
Aktiver i alt	<u>14.223.751</u>	<u>15.618.930</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.478.381	1.848.605
Egenkapital i alt	2.603.381	1.973.605
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	451.007	269.689
Hensatte forpligtelser i alt	451.007	269.689
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	55.188	292.618
Gæld til pengeinstitutter	5.202.552	7.200.209
Periodeafgrænsningsposter	1.014.300	1.239.700
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.272.040	8.732.527
3 Kortfristet del af langfristet gæld	2.170.896	1.953.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser	150.245	291.682
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.895.605	2.195.248
Selskabsskat	12.720	0
Anden gæld	667.857	203.081
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.897.323	4.643.109
Gældsforpligtelser i alt	11.169.363	13.375.636
Passiver i alt	14.223.751	15.618.930

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.848.605	1.973.605
Årets overførte resultat	0	629.776	629.776
	125.000	2.478.381	2.603.381

Noter

	2022 kr.	2021 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	4.987.076	3.695.746		
Pensioner	125.979	4.223		
	5.113.055	3.699.969		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 12	 12		
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	12.720	0		
Årets regulering af udskudt skat	208.378	39.589		
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5 % til 25 %	-27.060	0		
	194.038	39.589		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	161.188	106.000	55.188	0
Gæld til pengeinstitutter	7.042.048	1.839.496	5.202.552	1.560.000
Periodeafgrænsningsposter	1.239.700	225.400	1.014.300	0
	8.442.936	2.170.896	6.272.040	1.560.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 18.985 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 13.948.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt t.kr. 3.500 til sikkerhed for gæld til kapitalejer. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 3.737.